
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Elezione per la rappresentanza dei famigliari degli ospiti: avvio procedure per il rinnovo del 

comitato.  

L’anno duemilaventi addì undici (11) del mese di novembre alle ore 17.00, in Conegliano nella sede dell’Ente e 

ai sensi delle diposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Zorzetto Gianni Presidente SI NO 

Minardo Salvatore Consigliere SI NO 

Ugarelli Mariacristina Consigliere NO SI 

Zava Loris Consigliere SI NO 

 

Il Presidente in ottemperanza delle diposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 
11/03/2020 e s.m.i., dà atto che il Consigliere Avv. Mariacristina Ugarelli interviene in teleconferenza mediante 
la piattaforma Skype. 
 

E’ presente il Segretario – Direttore: Dott. Piergiorgio Penzo  

Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

I L   C O N S I G L I O 

RICHIAMATA la deliberazione n. 11-27 del 11/06/2019 con la quale veniva approvato il Regolamento Comitato 
Familiari Ospiti, nel testo attualmente vigente;  

PRESO ATTO che con precedente propria deliberazione n. 16-05 del 03/06/2020, veniva dichiarato lo 
scioglimento del precedente comitato familiari essendo venuti a decadere la maggioranza dei suoi componenti 
e conseguentemente veniva dato mandato al Direttore dell’Ente della convocazione dell’Assemblea Costitutiva 
per procedere alla designazione del nuovo Comitato; 

PRESO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 3 – Costituzione del Comitato – del medesimo Regolamento Comitato 
Familiari Ospiti, gli stessi familiari degli ospiti e alcuni ospiti si sono costituiti in Assemblea in data 13/10/2020 
alle ore 15.30, per promuovere la nomina di loro rappresentanti, giusto invito di convocazione di Assemblea 
diramato dal Presidente dell’Ente, Protocollo dell’Ente n. 4856/2020 del 07/10/2020; 

DATO ATTO che durante lo svolgimento dell’assemblea è stato istituito il seggio elettorale, sono state illustrate 
le modalità di voto e la scheda, predisposta dagli uffici dell’Ente, per l’elezione del comitato familiari degli ospiti 
nella quale venivano indicati 5 nominativi di autocandidati alla carica di componente effettivo, n. 5 nominativi 
di autocandidati alla carica di componenti di riserva e n. 5 spazi bianchi per eventuali altre preferenze da 

Deliberazione n. 31-13 

Data 11/11/2020 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

esprimere liberamente; 

DATO ATTO altresì che nella medesima assemblea veniva disposto, in deroga a quanto stabilito dal 
Regolamento, il superamento della suddivisione tra ospiti residenti nei padiglioni Est ed Ovest e il 
mantenimento dell’apertura del seggio elettorale fino al raggiungimento del quorum stabilito dagli artt. 2 e 3 
del Regolamento ovvero fino al raggiungimento del quorum del 40% degli ospiti presenti alla data del 
13/10/2020 pari ad almeno 70 votanti; 

RITENUTO ora di dover dar corso alla procedura di rinnovo del Comitato Familiari come stabilito dall’assemblea 
del 13/10/2020, avendo raggiunto e superato il quorum previsto dei votanti, rappresentato da n. 75 votanti su 
176 ospiti presenti in struttura alla data dell’assemblea, e provvedere allo scrutinio dei voti espressi per 
designare i componenti del Comitato al fine di definire l’ordine del giorno della prima riunione del Comitato in 
cui dovrà includere la nomina del Presidente e del Segretario del Comitato stesso; 

RITENUTO quindi di delegare gli uffici dell’Ente, nella persona del Segretario Direttore, di provvedere allo 
scrutinio dei voti della elezione per il rinnovo del Comitato dei Familiari e informare i designati e tutti i familiari 
degli ospiti dell’esito raggiunto; 

TUTTO ciò premesso; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Valentina Miscali F. to Piero De Faveri 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

      D E L I B E R A  

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

2. di dar corso alla procedura di rinnovo del Comitato Familiari come stabilito dall’assemblea del 
13/10/2020, provvedendo allo scrutinio dei voti espressi e designare i componenti del Comitato familiari 
al fine di definire l’ordine del giorno della prima riunione del Comitato in cui dovrà includere la nomina 
del Presidente e del Segretario del Comitato stesso; 

3.  di delegare gli uffici dell’Ente, nella persona del Segretario Direttore, di provvedere allo scrutinio dei voti 
della elezione per il rinnovo del Comitato dei Familiari e informare i designati e tutti i familiari degli ospiti 
dell’esito raggiunto; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

5. di dare atto che la sottoscrizione del presente atto avverrà disgiuntamente in occasione del primo accesso 
alla sede dell’Ente da parte dei consiglieri intervenuti da remoto; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000. 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
     IL PRESIDENTE      
    F. to Zorzetto Gianni 
                                                                                                                                                        Il Segretario-Direttore 
              F. to Piergiorgio Penzo  
                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piergiorgio Penzo  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piergiorgio Penzo  
 

 

  

 

 


